

WYNEŁO  
ŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ  
w Zielonej Górze

19-G1-7070

Nr rej. 242  
Podpis ROPS IV

M. Halimowska

13.01.2024

ROPS. IV. 92. 2 2024

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego ✓
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych ✓

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Bawny Kołatka 7, 66-626 Bobrowice ✓ Forma prawna: fundacja KRS : 0000863937 ✓ Tel: 509044949	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ferie w mieście - integracja, terapia, edukacja ✓			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	05.02.2024	Data zakończenia	11.03.2024 ✓
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Cel projektu: Celem projektu jest organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z Miasta Zielona Góra i z powiatu zielonogórskiego podczas wycieczki zimowej dla osób z niepełnosprawnością (tj. posiadające orzeczenie o niepełnosprawności) pozwalającą na samodzielny udział w proponowanych zajęciach. W czasie ferii zimowych tylko nieliczna grupa dzieci i				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

młodzieży bierze udział w zorganizowanych formach wypoczynku. Duża grupa dzieci i młodzieży pozostaje w domu. Zajęcia planowane w ramach projektu dadzą im możliwość aktywnego spędzenia czasu wolnego z kolegami i koleżankami pod opieką osób dorosłych. Celem zadania jest przeprowadzenie półkolonii podczas ferii nastawionych na zabawę, beztrudne spędzenie czasu, połączone z działalnością wychowawczą, w sposób rozwijający, aktywny i dopasowany do możliwości każdego z uczestników półkolonii.

#### **Grupa docelowa i miejsce realizacji:**

Działanie w postaci zorganizowania półkolonii podczas zimowego wypoczynku będzie skierowane do grupy 15 dzieci i młodzieży - uczniów ośmioletniej szkoły podstawowej w Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Zielonej Górze, ale także uczniów innych szkół podstawowych z powiatu zielonogórskiego posiadających orzeczenie o niepełnosprawności. Zajęcia odbywać się będą w pomieszczeniach, m.in. salkach udostępnionych przez Lubuski Teatr w Zielonej Górze. Wybór miejsca na półkolonię nie jest przypadkowy - teatr mieści się na deptaku i jest to miejsce dostępne pod względem komunikacyjnym, z tego miejsca będzie blisko do zaplanowanych atrakcji podczas zaplanowanych spacerów. Jednocześnie mając na uwadze, iż oferta półkolonii nie często kierowana jest do dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, wychodząc naprzeciw potrzebom tej grupy oraz oczekiwaniom ich rodziców i opiekunów, co do jak najmniejszych kosztów związanych z uczestnictwem dziecka w zajęciach na półkolonii, biorąc pod uwagę koszty wynajmu sali na zajęcia, użyczenie miejsca w Lubuskim Teatrze jest również ukłonem w stronę rodziców. Ponadto w ramach dobrej współpracy dyrekcji Lubuskiego Teatru z Fundacją Bawmy podczas półkolonii dzieci i młodzież będzie miała możliwość skorzystania z zajęć z aktorami, doświadczenia emocji na byciu na scenie, zobaczenia od kulis na czym polega praca aktora, zwiedzenia teatru od kulis, czyli np. garderób, rekwizytorni, z kostiumami, magazynu lalek.

#### **Rekrutacja uczestników:**

Rekrutacja na półkolonię prowadzona będzie w mediach społecznościowych, w tym przede wszystkim na stronie FB Fundacji Bawmy, w Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Zielonej Górze oraz w ramach marketingu szeptanego tzw. pocztą pantoflową, wśród osób mających styczność z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami. Rodzice/opiekunowie będą wysyłać zgłoszenia uczestników na adres mailowy Fundacji Bawmy, który zostanie podany w ogłoszeniach promujących wydarzenie. Generalnie, głównym kryterium przy rekrutacji będzie kolejność zgłoszeń, przy czym pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności rodziców czynnych zawodowo, następnie pozostałe osoby z niepełnosprawnością. Utworzona zostanie także lista rezerwowa, na wypadek rezygnacji któregoś z uczestników w ostatniej chwili.

#### **Termin realizacji:**

Półkolonia przeprowadzona zostanie dla jednego turnusu - w dni robocze w drugim tygodniu ferii w roku szkolnym 2023/2024, zgodnie z terminem wyznaczonym dla województwa lubuskiego tj. w dniach 19-23.02.2024. Półkolonia jako forma wypoczynku będzie zgłoszona do Kuratorium Oświaty.

#### **Opis działań:**

Realizacja projektu obejmie 5 dni (od poniedziałku do piątku) przepełnionych zabawą i edukacją. Niniejsza półkolonia to idealna oferta, by wesprzeć rodziców w zakresie zorganizowania opieki i wartościowych zajęć dzieciom, kiedy

placówki szkolne są zamknięte, a rodzice muszą pracować lub potrzebują czasu na inne ważne dla siebie sprawy, np. wizyty w urzędach, bankach, u lekarza lub odpoczynek. Jest to też świetna okazja dla dzieci i młodzieży, żeby rozwijać swoje umiejętności społeczne w nowej grupie, spędzić kreatywny i aktywny czas zarówno podczas zajęć w sali, jak i na świeżym powietrzu. Podczas zaplanowanych zajęć dzieci i młodzież będzie ćwiczyć swoje kompetencje społeczno-emocjonalne, pobudzać swoją kreatywność, rozwijać zmysły, radzić sobie z komunikacją i emocjami w relacjach społecznych. Oferta półkolonii skierowana do dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością ma na celu wsparcie rozwoju społeczno-emocjonalnego, wzrost ich samodzielności i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Celem zadania jest przeprowadzenie półkolonii nastawionej na zabawę i beztrudne spędzenie czasu, ale w sposób rozwijający, aktywny i dopasowany do możliwości każdego z uczestników. Dzięki szerokim kompetencjom wychowawców przeprowadzony zostanie interesujący i różnorodny program zajęć ukierunkowany na wzmocnienie ich kompetencji społecznych oraz wiary we własne możliwości, poszerzenie zainteresowań, rozwijanie wyobraźni, a także umiejętności skupienia i koncentracji oraz uważności na świat. To wszystko przy dużym udziale aktywności ruchowej oraz angażujących gier i zabaw grupowych wspomagających rozładowanie napięć i właściwe spożytkowanie energii. Opieka nad uczestnikami półkolonii sprawowana będzie w godzinach 8:00 - 15:00. Do dyspozycji dzieci i młodzieży będzie trzech wychowawców/opiekunów czuwających nad bezpieczeństwem i dobrym samopoczuciem uczestników, animator oraz zatrudniony zostanie jeden kierownik półkolonii, zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów o oświacie. Kierownik półkolonii będzie zobowiązany do nadzorowania realizacji programu, kontrolowania wykonywania obowiązków przez wychowawców i organizowania zajęć zgodnie z ustalonym przez niego rozkładem dnia oraz dbanie o bezpieczeństwo uczestników wypoczynku w miejscu ich przebywania, zarówno w miejscu wypoczynku jak i podczas zajęć prowadzonych poza nim, w tym także podczas wycieczek, zapewnienie zróżnicowanej diety uczestnikom wypoczynku, a także właściwej opieki od momentu przejęcia ich od rodziców do czasu ponownego przekazania rodzicom, sporządzenie dziennika zajęć i kart kwalifikacyjnych (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży § 5 ust. 1). Każdy uczestnik półkolonii oraz członek kadry będzie miał zapewnione ubezpieczenie NNW. Wszystkie dni podzielone będą na trzy bloki tematyczne z zajęciami sensorycznymi i psychoedukacyjnymi, z przerwą na odpoczynek i posiłki (II śniadanie i obiad wraz z napojami: herbata, woda, napoje). Ramowy program zajęć został skonsultowany z rodzicami i opiekunami potencjalnych uczestników półkolonii. W ramowym programie zajęć podczas półkolonii przewidziano:

- zajęcia indywidualne lub w podgrupach w oczekiwaniu na zajęcia grupowe, np. rozmowy, malowanki, kolorowanki, gry planszowe, klocki XXL itp.;
- gimnastyka na dzień dobry! - rozruch poranny w różnych odsłonach, z użyciem akcesoriów, z elementami rywalizacji i zabaw;
- warsztaty kulinarne - możliwie aktywne uczestniczenie w przygotowaniu produktów, które następnie będą przez dzieci spożywane, np. sos czy surówka do obiadu, kanapki czy świeżo wyciskane soki na drugie śniadanie;
- wyjścia do ciekawych miejsc, połączone ze spacerem na świeżym powietrzu i ew. spotkaniem z "osobą niespodzianką", podczas spacerów zastosowanie elementy TUS (trening umiejętności społecznych), np. pytanie o

drogę, o godzinę,

o autobus;

- aktywności ruchowe z użyciem akcesoriów, m.in. chusta Klanzy, tunele i maty animacyjne, piłki gimnastyczne, w formie konkurencji oraz współpracy;

- mini-warsztaty aktorskie, muzyczne, taneczne, odgrywanie scenek, zastosowanie elementów TUS (trening umiejętności społecznych) np. zabawa w sklep, w restaurację, w pocztę, w lekarza;

- prace manualne, kinestetyczne, w formie konkurencji oraz współpracy;

- zajęcia indywidualne lub w podgrupach w oczekiwaniu na odbiór przez opiekunów np. rozmowy, malowanki, kolorowanki, gry planszowe, klocki XXL itp.

Promocja zadania obejmie przygotowanie informacji o przedsięwzięciu na stronie Fundacji Bawmy na facebooku, z uwagi iż internet jest najlepszym i szybszym przekazem informacji, z adnotacją o dofinansowaniu zadania przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze.

**Wolontariat** - w realizację projektu zaangażowane w ramach porozumień wolontariackich będą osoby, które mają doświadczenie w realizacji projektów w Fundacji Bawmy, w tym w zakresie:

- koordynacji,
- promocji,
- rekrutacji,
- opracowywania dokumentów,
- realizowania fotorelacji,
- rozliczania projektów.

Wartość pracy wolontariackiej w projekcie szacowana jest na około 800 zł.

Do realizacji zadania wykorzystane zostaną zasoby rzeczowe będące w dyspozycji Fundacji m.in. klocki XXL, gry planszowe, drobny sprzęt sportowy. Do realizacji zajęć muzyczno-tanecznych udostępniony zostanie sprzęt nagłaśniający, a do warsztatów kulinarnych sprzęt gospodarstwa domowego np. deski, noże, tarki, wyciskarka wolnoobrotowa, Termomix.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Jedna półkolonia podczas ferii dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością z miasta Zielona Góra i powiatu zielonogórskiego	jedna 5-dniowa półkolonia	dokumentacja fotograficzna, fotorelacje na stronie facebook Fundacji Bawmy, dokumentacja księgową, sprawozdanie projektu

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja działa już ponad trzy lata i w tym czasie zrealizowała wiele działań edukacyjnych, rozwojowych, społecznych i kulturalnych. Realizacja zadań wynika z celów statutowych Fundacji Bawmy. Staramy się dostrzegać potrzeby każdej grupy społecznej, w tym dzieci i młodzieży czy osób z niepełnosprawnościami i organizować takie przedsięwzięcia, aby żyło im się i funkcjonowało w naszym otoczeniu coraz lepiej. Fundacja pracując na rzecz dzieci i młodzieży, zrealizowała warsztaty na temat uzależnień, kolonie, półkolonie, szkolenie z udzielania pierwszej pomocy, szereg zajęć sportowych w grę w tenisa stołowego, zawody rowerowe. Z kolei na rzecz osób z niepełnosprawnych Fundacja zrealizowała projekty m. in. warsztaty z języka migowego czy 4-dniowe warsztaty wokalne z Wojciechem Zielińskim i Karoliną Lizer dla osób z niepełnosprawnościami, zakończone wspólnym występem wokalnym na scenie. Podczas Lubuskiego Lata Kulturalnego prowadziła zbiórki na rzecz osób niepełnosprawnych. W tym roku przeprowadziła działania terapeutycznych dla osób z

niepełnosprawnością z województwa lubuskiego (w tym z autyzmem i z zespołem Downa) poprzez zorganizowanie dla nich indywidualnych i grupowych zajęć wspierających ich rozwój i integrację społeczną, a także zrealizowała projekt polegający na przeprowadzeniu cyklu warsztatów teatralnych zakończonych występem na scenie, przeprowadzonych dla grupy 15 osobowej z niepełnosprawnością. Tego typu działania wpisują się w cele statutowe Fundacji, dzięki którym realizowana jest jej misja, czyli promowanie i wspieranie budowania wartości człowieka w oparciu o różnorodne formy aktywności, edukacji, szkoleń i warsztatów oraz wyrównanie szans rozwojowych w warunkach sprzyjających budowaniu właściwych postaw i cech osobowościowych.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opracowanie i podpisanie umów i porozumień z Dyrekcją Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze oraz z osobami zaangażowanymi w zadanie (10 godz. x 40 zł = 400 zł)	400,00		
2.	Opracowanie dokumentacji, m.in. regulamin - zgoda na wyjścia, na fotorelację, zasady rekrutacji, lista rezerwowa, karta uczestnika - alergie pokarmowe, inne szczególne wymagania (10 godz. x 40 zł = 400 zł)	400,00		
3.	Opracowanie i złożenie zgłoszenia do Kuratorium oraz wykupienie polisy ubezpieczeniowej NNW (3 godz. x 40 zł = 120 zł)	120,00		
4.	Promocja - publikacja na stronie Facebook Fundacji Bawmy informacji o realizacji zadania oraz dofinansowaniu z ROPS w Zielonej Górze, rozpowszechnianie informacji o zimowych półkoloniach w środowiskach rodziców i opiekunów dzieci z niepełnosprawnością (6 godz. x 40 zł = 240 zł)	240,00		
5.	Rekrutacja - zebranie zgłoszeń, Kart uczestnika, sprawdzenie kompletności dokumentów, opracowanie listy uczestników oraz listy rezerwowej, poinformowanie rodziców/opiekunów zakwalifikowanych dzieci oraz rodziców/opiekunów dzieci z listy rezerwowej (15 godz. x 40 zł = 600 zł)	600,00		
	Praca Animatora (wolontariat – 20 godz. x 40 zł = 800 zł)	800,00		
6.	Wynagrodzenie kierownika półkolonii (35 godz. x 110 zł = 3.850 zł)	3.850,00		
7.	Wynagrodzenie dwóch opiekunów (70 godz. x 85 zł = 5.950 zł)	5.950,00		

8.	Wynagrodzenie Asystenta /opiekuna (35 godz. x 60 zł =2.100 zł)	2.100,00		
9.	Wyżywienie uczestników - herbata, woda bez ograniczeń, obiady (catering)(15 os. x 5 dni x 40 zł = 3.000 zł)	3.000,00		
10.	Zakup artykułów spożywczych na warsztaty kulinarne, do konsumpcji przez uczestników zadania	500,00		
11.	Zakup sprzętu animacyjnego na zajęcia sportowe i sensoryczne - np. chusta Klanzy, piłki Klanzy, pachołki itp.	940,00		
12.	Zakup materiałów na zajęcia plastyczne i kinestetyczne	500,00		
13.	Zakup środków czystości i artykułów jednorazowych	150,00		
14.	Ubezpieczenie NNW dla uczestników półkolonii i kadry	400,00		
15.	Koordinowanie realizacji zadania - dbanie o prawidłowy przebieg realizacji projektu (zgromadzenie i weryfikacja poprawności i kompletności dokumentów księgowych oraz umów i porozumień, wypełnienie formularza sprawozdania z realizacji zadania publicznego) (12 godz. x 50 zł = 600 zł)	600,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		<b>20.550,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.550,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU

*Krzyszyna Truskiewicz*

.....

*Krzyszyna Truskiewicz*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

FUNDACJA BAMBINO  
 ul. ...  
 Data 19.01.2024 r.